
Rektor for Den Danske Scenekunstskole

Den Danske Scenekunstskole søger en erfaren og visionær leder til stillingen som rektor.
Er du en erfaren og modig leder, som kan bringe en uddannelsesinstitution sikkert og proaktivt ind i
fremtiden? Vil du stå i spidsen for en ambitiøs organisation, som ser kunsten som en forandrende
kraft i verden? Så er du måske Scenekunstskolens nye rektor.
 
Om Scenekunstskolen:
Scenekunstskolens praksisbaserede uddannelser forener tradition og fornyelse og bidrager til en
levende og mangfoldig udvikling af kunsten. Vi prioriterer en kultur båret af skolens fælles værdier,
hvor klarhed i roller og ansvar giver trygge rammer for alle på skolen.
Skolens bachelor- og kandidatuddannelser er fordelt på 5 campusser i Aarhus, Fredericia, Odense,
Holstebro og København. Skolen er en kulturinstitution, der præsenterer forestillinger og koncerter
og afholder workshops og masterclasses. Skolen har tæt kontakt til den danske
scenekunstbranche og tilbyder efteruddannelse og kompetencegivende videreuddannelse.
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for skolens drift og strategi, herunder økonomi og
udvikling.
 
Indhold i stillingen:
Rektor er ansvarlig for institutionens daglige drift og ledelse, herunder overordnet ansvarlig for
undervisning, kunstnerisk praksis, kunstnerisk udviklingsvirksomhed, kulturinstitutions-virksomhed,
administration, økonomi og regnskab.
Den daglige ledelsesker i tæt samarbejde med administrationschefen og skolens to vicerektorer i h
hv. øst og vest (hvoraf én er prorektor). Du kan læse mere om rektors ansvar og opgaver
her: Rektorinstruks (pdf).
Jobbet som rektor indebærer store udviklingsopgaver i de kommende år. Skolen skal konsolideres
økonomisk og styringsmæssigt og udvikles med en
institutionsakkreditering. Skolen vil åbne sig endnu mere mod omverden
og indgå flere samarbejder med branchens aktører. Det skal en ny rektor kunne se potentiale i og
ønske at facilitere og realisere i samarbejde med en bred vifte af aktører internt og eksternt. 
 
Kvalifikationer:
Rektor skal være en visionær og samlende leder, der kan skabe fælles retning for hele skolen på
campusser på tværs af landet.
Der lægges særlig vægt på erfaring og viden fra uddannelsesområdet.
Det er afgørende, at rektor har en stærk organisatorisk forståelse og kan sikre tydelige og
transparente beslutningsprocesser med klar ansvarsdeling og relevant inddragelse. 
Der lægges vægt på følgende kvalifikationer:

Du har stærke

lederkompetencer og dokumenteret ledelseserfaring. Du kan sætte en klar retning for en

kompleks organisation.

●

Du har erfaring med ledelse af udviklingsprocesser i organisationer.●

Du har erfaring med uddannelsesområdet – gerne inden for den danske og europæiske

kvalifikationsramme.

●

Du har indsigt i scenekunstbranchen og/eller kultursektoren.●

Du er en dygtig og inspirerende kommunikator.●

Du er åben og fleksibel i din ledelsesstil og trives i vekselvirkningen mellem politiske og

organisatoriske rammevilkår og løbende udvikling og forandring. 

●

Du har forståelse for og indsigt i politiske beslutningsprocesser.●

Du har erfaring og trives med at have det overordnede overblik og ansvar for økonomi og

ressourcer, og er vant til at lede og forstå en kompleks og sammensat økonomi.

●

Du har en empatisk og inddragende ledelsesstil og kan skabe følgeskab til forandring.●

Det er et krav, at du taler dansk, norsk eller svensk på højt niveau, og at du kan begå dig på
engelsk.
Scenekunstskolen betragter forskellighed som en ressource og opfordrer derforalle uanset personli
g baggrund til at søge stillingen.
 
Ansættelsesvilkår:
Stillingen er en fuldtidsstilling med tiltræden den 1. marts 2027. Ansættelse og aflønning sker i
henhold til relevant overenskomst. 
Stillingen er klassificeret i lønramme 37 og besættes på åremålsvilkår i et 6-årigt åremål med
mulighed for forlængelse.

https://ddsks.dk/sites/default/files/downloads/rektorinstruks.pdf


Ansættelsesområdet er Den Danske Scenekunstskole. Ansættelsesstedet er primært Campus
København, men da skolen er beliggende på 5 campusser i hele
landet og har mange nationale og internationale samarbejdspartnere, må du være
indforstået med en del rejseaktivitet.
Det er en forudsætning for ansættelsen som rektor, at du kan blive sikkerhedsgodkendt og
opretholde godkendelsen under hele din ansættelse.
 
Ansøgning:
Ledelseshuset Genitor bistår Scenekunstskolen i rekrutteringsprocessen.
Ansøgning vedlagt relevant dokumentation for uddannelse og tidligere beskæftigelse sendes via an
søg-knappen senest den 25. maj 2026.
 
Yderligere Oplysninger:
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte associeret partner i Genitor Andreas
Gylling Æbelø på tlf. 53390716 / agae@genitor.dk eller bestyrelsesleder Eva Præstiin på tlf.
22594559 / eva@bettynansen.dk.
Samtalergennemføres af et ansættelsesudvalg i uge 23-25.
Der vil blive anvendt test i forbindelse med rekrutteringen.
Du kan læse mere om Scenekunstskolen her: https://ddsks.dk/da/bekendtgoerelser-og-resultater .
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